participação de servidora da Câmara Municipal em curso de capacitação denominado "Fortalecendo 

pequenos municípios: métodos práticos de usar a nova lei de licitações para o 

desenvolvimento local". 

5. Estimativa do valor da contratação 

O valor total estimado para a contratação é de R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais). 

6. Período de realização da ação de desenvolvimento/capacitação 

A capacitação está prevista para ocorrer no período de 16 a 19 de abril do presente ano, das 

08:30h às 18:00h, com carga horária de 20h, 

7. Demonstração do alinhamento entre a contratação e o planejamento